

Protokół Nr 2/2025
posiedzenia Komisji Zdrowia, Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Publicznego
z dnia 25 lutego 2025 roku

Punkt 1. Otwarcie posiedzenia Komisji.

Pan Marek Kołtun Przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie Komisji w dniu 25 lutego 2025 r., które odbyło się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Kraśniku. Następnie powitał członków Komisji oraz zaproszonych gości zgodnie z załączoną listą obecności.

Stan 4/5

Na posiedzeniu nieobecny był Pan Paweł Kudrel.

Punkt 2. Zatwierdzenie porządku obrad.

Pan Przewodniczący Komisji przedstawił porządek obrad:

- 1) Otwarcie posiedzenia Komisji.
- 2) Zatwierdzenie porządku obrad.
- 3) Przyjęcie protokołu posiedzenia komisji w dniu 21 stycznia 2025 r
- 4) Zapoznanie się z planem zamierzeń promocyjnych na 2025 rok.
- 5) Informacja na temat pracy Wydziału Spraw Społecznych z udziałem Kierownika Wydziału.
- 6) Informacja Komendanta Powiatowego Policji w Kraśniku na temat stanu porządku i bezpieczeństwa publicznego w Powiecie Kraśnickim za 2024 rok.
- 7) Informacja Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Kraśniku na temat stanu bezpieczeństwa pożarowego i innych miejscowych zagrożeń na terenie powiatu w 2024 roku.
- 8) Sprawy bezpieczeństwa publicznego, współdziałanie z Komendą Powiatową Policji, Prokuraturą Rejonową oraz ocena stanu bezpieczeństwa w Powiecie Kraśnickim.
- 9) Sprawy bieżące.
- 10) Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Pan Przewodniczący Komisji poprosił o zmianę w porządku obrad i zaopiniowanie dwóch projektów uchwał w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Powiatu Kraśnickiego - Powiatowego Urzędu Pracy w Kraśniku do uczestnictwa w projekcie pt.: „Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych w powiecie kraśnickim III” oraz projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Powiatu Kraśnickiego do uczestnictwa w projekcie pn. „KOMPAS Zdrowotny. Nowa jakość w środowisku pracy”. Zapytał kto jest za przyjęciem porządku obrad wraz z przedstawionym uzupełnieniem.

„za” – głosowało 4 radnych,
„przeciw” – brak,

„wstrzymuję się” – brak.

Komisja Zdrowia, Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Publicznego jednogłośnie zatwierdziła porządek posiedzenia w dniu 25 lutego 2025r.

Punkt 3. Przyjęcie protokołu posiedzenia komisji w dniu 21 stycznia 2025r.

Pan Przewodniczący Komisji poinformował, że protokół udostępniony został w systemie eSesja jak również był dostępny w Biurze Rady. Zapytał, czy są uwagi do treści protokołu. Uwag nie było. Pan Przewodniczący Komisji zapytał kto jest za przyjęciem protokołu posiedzenia w dniu 21 stycznia 2025r. bez odczytywania.

Komisja 3 głosami „za” i jednym „wstrzymującym się” przyjęła protokół posiedzenia w dniu 21 stycznia 2025 r.

Punkt 4. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu:

a) w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Powiatu Kraśnickiego - Powiatowego Urzędu Pracy w Kraśniku do uczestnictwa w projekcie pt.: „Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych w powiecie kraśnickim III”

b) w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Powiatu Kraśnickiego do uczestnictwa w projekcie pn.: „KOMPAS Zdrowotny. Nowa jakość w środowisku pracy”.

Pan Przewodniczący Komisji poinformował, że w związku z prośbą Pana Dyrektora Urzędu Pracy, który nie mógł uczestniczyć w dzisiejszym posiedzeniu Komisji przedstawi projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Powiatu Kraśnickiego - Powiatowego Urzędu Pracy w Kraśniku do uczestnictwa w projekcie pt.: „Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych w powiecie kraśnickim III” – jest to kontynuacja corocznego projektu, który dotyczy skorzystania z naboru o dofinansowanie. Pan Przewodniczący Komisji poinformował, że w związku z ogłoszeniem naboru wniosków o dofinansowanie projektów pozakonkursowych przez Wojewódzki Urząd Pracy w Lublinie z Europejskiego Funduszu Społecznego plus realizowanego w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego, programu FELU09 zaspokojenie potrzeb rynku pracy, działanie i aktywizacja zawodowa, projekty PUP. Powiatowy Urząd Pracy w Kraśniku przygotował projekt uchwały Rady Powiatu w Kraśniku w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Powiatu Kraśnickiego - Powiatowego Urzędu Pracy w Kraśniku do projektu pt. „Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych w powiecie kraśnickim III”. Dodał, że termin złożenia wniosku mija za trzy tygodnie, dlatego tak ważne jest procedowanie uchwały na jutrzejszej sesji. Pan Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję.

Brak głosów.

Pan Przewodniczący Komisji zapytał kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Powiatu Kraśnickiego - Powiatowego Urzędu Pracy w Kraśniku do uczestnictwa w projekcie pt.: „Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych w powiecie kraśnickim III”.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Powiatowego Urzędu Pracy w Kraśniku w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Powiatu Kraśnickiego - Powiatowego Urzędu Pracy w Kraśniku do uczestnictwa w projekcie pt.: „Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych w powiecie kraśnickim III”.

Pan Przewodniczący Komisji poprosił Panią Katarzynę Michalczewską Kierownika Wydziału Spraw Społecznych o przedstawienie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Powiatu Kraśnickiego do uczestnictwa w projekcie pn.: „KOMPAS Zdrowotny. Nowa jakość w środowisku pracy”.

Pani Kierownik Katarzyna Michalczewska poinformowała, że w związku z tym, że został ogłoszony konkurs przez Zarząd Województwa Lubelskiego, została podjęta decyzja o chęci przystąpienia Powiatu Kraśnickiego do uczestnictwa w tym konkursie i powstał pomysł napisania projektu pod nazwą „KOMPAS Zdrowotny. Nowa jakość w środowisku pracy”. Projekt ten przewiduje działania mające na celu poprawę zarówno warunków pracy pracowników Starostwa Powiatowego oraz pracowników Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kraśniku poprzez eliminowanie czynników zagrażających zdrowiu w miejscu pracy, poprawę ergonomii pracy, realizowane w oparciu o diagnozę występowania czynników ryzyka w miejscu pracy. Projekt zakłada realizację od 1 stycznia przyszłego roku do 31 sierpnia 2027 roku. W projekcie grupą docelową są obecnie wszyscy pracownicy Starostwa Powiatowego w Kraśniku oraz Powiatowego Centrum Pomocy w Kraśniku oraz Powiatowego Centrum Pomocy w Rodzinie w Kraśniku. Powiat Kraśnicki jest zobligowany do wniesienia wkładu własnego w wysokości co najmniej 10% wydatków kwalifikowalnych. Termin na złożenie wniosku upływa o dofinansowanie upływa w dniu 5 marca 2025 roku.

Pan Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję.

Pan Radny Andrzej Rolla poinformował, że ww. projekt to słuszna inicjatywa. Poprawi ona ergonomię i warunki pracy w Starostwie. Zapytał o możliwość ubiegania się o środki na budowę nowej siedziby Starostwa.

Pani Kierownik odpowiedziała, że niestety na tę chwilę nie ma takiej możliwości. Stwierdziła, że jeżeli projekt nie przejdzie, to wszystkim pracownikom będzie przykro z tego powodu. Dodała, że jedna część projektu dotyczy zakupu poprawy wyposażenia stanowisk pracy dla pracowników, druga część to jest profilaktyka i promocja zdrowia, i tutaj jest szereg działań, które przewidują zarówno warsztaty, które będą przeprowadzane w Powiatowym Starostwie w Kraśniku dla wszystkich pracowników jak również przewidziany został szereg różnych rodzajów badań np. badania krwi, USG, konsultacje z lekarzami. Są to badania, które można wpisać w projekt, ponieważ nie są badaniami, które podlegają badaniom okresowym, są zapewnione przez pracodawcę, a powiązanie tych badań wynika z diagnozy i z proponowanych warsztatów, aby wszystko stanowiło spójną całość. Mówiąc np. o zagrożeniu związanym ze stresem, będzie przeprowadzane badanie krwi wykazujące, jaki jest poziom stresu. Będą również przeprowadzane szkolenia uczące walki ze stresem oraz takie, które mają na celu przeciwdziałanie udarom, chorobom krążenia itp.

Pan Przewodniczący Komisji podziękował Pani Kierownik i poprosił o przegłosowanie projektu uchwały

.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Powiatu Kraśnickiego do uczestnictwa w projekcie pn. „KOMPAS Zdrowotny. Nowa jakość w środowisku pracy”.

Punkt 5. Zapoznanie się z planem zamierzeń promocyjnych na 2025 rok.

Pan Przewodniczący Komisji udzielił głosu Katarzynie Michalczewskiej, Kierownik Wydziału Spraw Społecznych.

Pani Kierownik poinformowała, że w kalendarzu inicjatyw promocji i ochrony zdrowia na 2025 r. przewidziano 20 inicjatyw. Pojawia się w tym roku jedna nowa inicjatywa, którą udało się już zorganizować, są to „Ferie z wesołą kuchnią”, a adresatami tych warsztatów kulinarnych, które odbywały się w pierwszym tygodniu ferii w Zespole Szkół nr.3 były dzieci w przedziale wiekowym 11 – 14 lat. Warsztaty te prowadzone były przez kobietę, która jest zatrudniona jako kucharka w Zespole Szkół nr. 3. Warsztaty polegały na tym, że dzieci cały tydzień uczyły się pod okiem fachowca. W ramach środków na powyższą inicjatywę, zostały zakupione fartuchy dla dzieci, pamiątkowe dyplomy, książeczki o gotowaniu, a także ubezpieczenie dla każdego uczestnika warsztatów. Łącznie w warsztatach wzięło udział siedemnaścioro dzieci.

Pan Przewodniczący Komisji podziękował Pani Kierownik, stwierdził, że inicjatywy są znane i cykliczne.

Pan Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję.

Brak głosów w dyskusji.

Pan Przewodniczący Komisji poinformował, że Komisja zapoznała się z planem zamierzeń promocyjnych na 2025 r.

Punkt 6. Informacja na temat pracy Wydziału Spraw Społecznych z udziałem Kierownika Wydziału.

Pan Przewodniczący Komisji poprosił Panią Katarzynę Michalczewską, Kierownik Wydziału Spraw Społecznych o krótkie podsumowanie pracy Wydziału Spraw Społecznych.

Pani Kierownik na początku przeprosiła za literówkę, która pojawiła się na stronie 3 przy Uchwale Rady Powiatu z 25 maja 2022 r. zamiast „dnia” pojawił się wyraz „dania”. Później przy dyżurach aptek na stronie 7 wyraz „zgodne” oraz na stronie 11, mówiąc o konkursie „Zdrowa i piękna mama” zamiast „łącznie” pojawiło się „łączenie”. Następnie dodała, że na końcu jest zła numeracja, ponieważ od numeru 14 komputer zmienił numerację znowu od 1. Łącznie jest 18 inicjatyw. Dodała, że jeżeli chodzi o zadania to są one podobne jak w zeszłym roku. Zadanie, które już od tamtego roku nie jest już realizowane i zostało wspomniane, dotyczy rehabilitacji zawodowej osób niepełnosprawnych, gdyż decyzją Zarządu z 1 kwietnia 2024r. realizatorem tego zadania stał się Powiatowy Urząd Pracy w związku z tym, że realizuje on kompleksowo wszystkie formy wsparcia dla osób bezrobotnych i poszukujących pracy. O zmianach jakie nastąpiły w aptekach Państwo Radni byli wielokrotnie informowani, więc ten temat został ominięty. Pani Kierownik dodała, że jeżeli chodzi o inicjatywy z zakresu promocji

zdrowia to zostało zorganizowanych 18 inicjatyw, w tym jedna, która była zorganizowana przez Wydział Spraw Społecznych pt. „Talerz zdrowia dla seniora” były to warsztaty kulinarne dla seniorów z terenu Powiatu Kraśnickiego. Pozostałe zadania są nadal realizowane cyklicznie, kwestia tylko zmiany tytułów w przypadku, jeżeli dotyczą one współorganizacji z organizacjami pozarządowymi bo tu zmieniają się tytuły. Jeżeli chodzi o inne zadania, które są realizowane to w związku z tym, że Pani Kierownik pełni obowiązki Powiatowego Rzecznika Konsumenta to razem z koleżankami w 2024 r. zorganizowała „Pogadanki dla seniorów”, które wpisały się na stałe w kalendarz i w tym roku edukacja była już prowadzona w szkołach średnich przy współudziale i koordynacji Urzędu Komunikacji Elektronicznej w Lublinie.

Pan Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję.

Brak głosów w dyskusji.

Komisja zapoznał się z planem zamierzeń promocyjnych na 2025 rok.

Punkt 7. Informacja Komendanta Powiatowego Policji w Kraśniku na temat stanu porządku i bezpieczeństwa publicznego w Powiecie Kraśnickim za 2024 rok.

Pan Przewodniczący Komisji zgodnie z wcześniejszymi ustaleniami otworzył dyskusję.

Pan Inspektor Jacek Figiel Komendant Powiatowy Policji w Kraśniku oznajmił, że została przesłana prezentacja multimedialna, z którą wszyscy Radni mogli się zapoznać. Oznajmił, że rok 2024 zakończył się bardzo dobrze mimo kilku mankamentów, które należy poprawić i potraktować priorytetowo. Następnie poprosił o ewentualne pytania, na które chętnie udzieli odpowiedzi.

Pani Radna Agnieszka Lenart zapytała czy zdarzają się takie sytuacje, że o dzikich wysypiskach śmieci i o tym, że mieszkańcy palą nieodpowiednim opałem jest informowana Policja, bo do tej pory wyglądało to w ten sposób, że było to zgłaszane do wydziału albo do Straży Miejskiej.

Pan Inspektor odpowiedział, że jeżeli chodzi o dzikie wysypiska, to o ich powstawaniu i lokalizacjach Policja jest oczywiście informowana przez Samorządy bądź mieszkańców i zawsze reaguje na takie zgłoszenia. Jeżeli natomiast chodzi o opalanie mieszkań czy domów niewłaściwym opałem to leży to w kwestii Samorządów.

Pani Radna zapytała czy zdarzyło się, że ktoś został za to ukarany.

Pan Inspektor odpowiedział, że nie.

Pani Radna zapytała czy Policja zatrzymała kogoś kto wysypywał śmieci w niewłaściwym miejscu.

Pan Inspektor odpowiedział, że taką informację może przygotować na najbliższą sesję, gdyż w tej chwili nie pamięta, ale na pewno zawsze była reakcja Policji, jak tylko takie sytuacje

miały miejsce. Czy to był mandat, czy pouczenie, czy wniosek do sądu to zostanie przedstawione na najbliższej sesji.

Pani Radna poprosiła o takie dane. Dodała, że sytuacja w kwestii zanieczyszczeń powietrza jest masakryczna.

Pan Inspektor dodał, że ostatnio na stronach internetowych ukazała się informacja, że jest bardzo duże przekroczenie norm czystości powietrza.

Pani Radna zaproponowała, żeby się spotkać z komisjami z Rady Miasta, aby wspólnie popracować. Dodała, że pamięta, jak rozmawiano ze Strażą Miejską, która stwierdziła, że najtańszym rozwiązaniem w tej kwestii byłby dron.

Pan Radny Karol Rychlewski odpowiedział, że podatki zostały podniesione, opłata za śmieci również, więc w tej sytuacji jest z czego sfinansować zakup dronu, który kosztuje 700 000, jak również można go także wypożyczyć, gdyż była firma, która to oferowała, ale zamiast zajmując się normalnymi rzeczami zajęto się tematem spalarni.

Pan Inspektor dodał, że ulica Urzędowska to katastrofa.

Pani Radna powiedziała, że Osiedle Kolejowe to jest katastrofa, Kraśnik Fabryczny, to również katastrofa i dodała, że każdy może to sprawdzić na stronach internetowych.

Pani Radna dodała, że był kiedyś taki polityk mówił, że będzie można palić wszystkim tylko nie oponami, a ludzie uważają, że jego słowa stanowią prawo.

Pani Radna poinformowała, że przedmiotem obrad posiedzenia Komisji Rolnictwa była między innymi informacja, w której pojawił się temat kłusownictwa. Było to zgłaszane do sieci miejsc niebezpiecznych. W informacji podana była ilość punktów oraz to, że część tych zgłoszeń, to były jakieś żarty i część niepotwierdzonych.

Pan Inspektor zapytał Panią Radną czy w tej chwili jest mowa o KMZB.

Pani Radna odpowiedziała, że tak czy Policja spotkała się z takimi przypadkami jak kłusownictwo z bronią w ręku, jeżeli tak to w jakich gminach.

Pan Inspektor odpowiedział, że przygotowuje tę informację na najbliższą sesję. Dodał, że w tej kwestii Policja współpracuje ze Strażą Leśną i to może nie na tej zasadzie, że jest ktoś przyłapany na gorącym uczynku, tylko jeżeli Policja posiada informacje, że ktoś jest kłusownikiem i posiada nielegalną broń, to wchodzi na przeszukania i zabezpiecza dane miejsce.

Pani Radna zapytała, czy w ciągu ostatniego roku odnotowano przypadki, w których udało się namierzyć sprawców i ewentualnie ukarać.

Pan Inspektor odpowiedział, że na pewno były takie przypadki, szczególnie na terenie gminy Annopol, tam jest najwięcej takich zgłoszeń.

Pan Przewodniczący dodał, że myśliwi mówią, że to z ich szeregów.

Pan Inspektor odpowiedział, że to są zazwyczaj albo byli myśliwi, którzy już są wykluczeni z koła łowieckiego albo członkowie kół łowieckich, którzy po cichu bez zezwolenia odstrzelują albo zakładają wnyki.

Pani Radna poprosiła o dane na najbliższe posiedzenie sesji i podziękowała za informacje.

Pan Przewodniczący dodał, w nawiązaniu do jednego ze słynniejszych wypadków, chodzi o zderzenie z łosiem, w którym zginął motocyklista i tam albo nie było wyszczególnione, albo nie zauważył ile było takich wypadków ze zwierzętami.

Pan Inspektor odpowiedział, że taki wypadek jest traktowany jako komunikacyjny i nie jest rozdzielany czy zderzenie było ze zwierzęną czy z pojazdem, czy z drzewem. Zostało odnotowane, że wypadków śmiertelnych było o cztery więcej niż w roku poprzednim, czyli 8.

Pan Przewodniczący poinformował, że myśliwi mówią, że niepokojący jest wzrost pogłowia łosia, z którym bardzo często dochodzi to tego typu wypadków.

Pan Inspektor dodał, że łos jest bardzo niebezpieczny, ale łos jest pod ochroną.

Pan Przewodniczący dodał, że tak oczywiście, ale właśnie myśliwi mówili, że o ile jest duży problem, żeby zdjąć ochronę wilka, o tyle na łosia, na poziomie krajowym byliby władni punktowo zdejmować tą ochronę i pozwolić na częściowy odstrzał. Ponadto myśliwi szacują, że może być do 200 sztuk łosia na terenie powiatu kraśnickiego, tyle, że jest to zwierzę, które wędruje więc są to dane szacunkowe. Spotkanie łosia na drodze nawet przy niedużej prędkości jest niebezpieczne.

Pani Radna zwróciła się jeszcze do Policji z prośbą, aby podczas patroli zwróciła uwagę na bramę zaraz za wiaduktem przy ul. Kolejowej, po lewej stronie jest brama do boczniczy ekspresówki i ona jest często otwarta co oznaczałoby, że ktoś ma do niej klucze.

Pan Inspektor odparł, że mogą to być pracownicy, którzy korzystają z serwisu ekspresówki.

Pani Radna poinformowała, że jej zdaniem dorobione klucze mają również mieszkańcy, którzy tamtędy skracają drogę i jeżdżą na rowerach i to jest bardzo niebezpieczna sytuacja, bo jakieś dzikie zwierzę może przez taką bramę przejść.

Pan Inspektor odpowiedział, że sprawa powinna być zgłoszona do zarządcy drogi.

Pani Radna poprosiła, aby zostało to zgłoszone.

Pan Przewodniczący oznajmił, że temat związany z informacją Komendanta Powiatowego Policji w Kraśniku na temat stanu porządku i bezpieczeństwa publicznego w Powiecie Kraśnickim za 2024 rok został wyczerpany. Dodał, że informacja była bardzo obszerna. Podziękował za jej przygotowanie oraz za pracę, którą wszyscy funkcjonariusze wykonują. Poinformował, że Komisja przyjęła **informację Komendanta Powiatowego Policji w Kraśniku na temat stanu porządku i bezpieczeństwa publicznego w Powiecie Kraśnickim za 2024 rok.**

Punkt 8. Informacja Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Kraśniku na temat stanu bezpieczeństwa pożarowego i innych miejscowych zagrożeń na terenie powiatu w 2024 roku.

Pan Przewodniczący powiedział, że wszystkie informacje były dostarczone na piśmie. Zapytał czy Pan Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej st. bryg. Piotr Wojtan chciałby coś dodać.

Pan Komendant st. Bryg. Piotr Wojtan poinformował, że chciałby tylko w skrócie powiedzieć parę słów. W roku 2024 było 921 zdarzeń, czyli to jest wzrost o 9% w stosunku do 2023 r. Było 208 pożarów, 678 miejscowych zagrożeń, 35 fałszywych alarmów. Państwowa Straż Pożarna corocznie wyjeżdża około 1000 razy do różnego rodzaju zdarzeń, jak również do niektórych zdarzeń wyjeżdżają także jednostki z Ochotniczej Straży Pożarnej. Jeżeli chodzi o zagrożenia pożarowe to wiadomo, że nasz powiat jest powiatem głównie rolniczym, nie ma tutaj zakładów dużego ryzyka więc. Na terenie powiatu jest kilka większych zakładów np. ERKADO, AKPOL gdzie, gdyby się coś działo to wszystkie siły i środki z Powiatu Kraśnickiego z Państwowej Straży Pożarnej brałyby czynny udział, i jak często się widzi teraz w telewizji, w zakładach przetwórstwa różnego rodzaju środków tego typu jak AKPOL na zachodzie Polski często coś się dzieje. Dlatego taki właśnie zakład jest dość często kontrolowany i wszystkie zalecenia są na bieżąco wykonywane. Biorąc pod uwagę inne zakłady pracy, tak jak Fabryka Łóżysk Tocznych, Pan Komendant stwierdził, że działa tam Zakładowa Służba Ratownicza, lecz warto podkreślić, że jest ona głównie na papierze, gdyż generalnie jak coś się dzieje to do takiego zdarzenia udaje się Państwowa Straż Pożarna i jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej z Powiatu Kraśnickiego. Pozostałe działania Państwowej Straży Pożarnej to organizowanie: - Powiatowych Eliminacji Turnieju Wiedzy Pożarniczej dla szkół, - Powiatowych Sportowych Zawodów Pożarniczych, współorganizowanych z Powiatem Kraśnickim i ze Starostą Powiatu Kraśnickiego dla Jednostek Ochotniczych Drużyn Pożarniczych i dla Jednostek Młodzieżowych Drużyn Ochotniczych. Pan Komendant dodał, że Państwowa Straż Pożarna rozpoczęła również kampanię „Czujka na straży twojego bezpieczeństwa”. Ze względu na zmianę rozporządzenia, które mówi, że w ciągu 5 lat każdy obiekt będzie musiał być wyposażony w taką autonomiczną czujkę dymu i tlenku węgla, trzeba się do tego przygotowywać i na bieżąco informować mieszkańców, żeby nie zostało to zostawione na ostatnią chwilę. Ponieważ jak to bywa w gospodarce jak jest duży popyt na pewne materiały i urządzenia przeciwpożarowe to wiele z nich drożeje. W tej kampanii Państwowa Straż Pożarna ściśle współpracuje ze Starostwem, ponieważ zarówno Pan Starosta Zbigniew Dżugaj, Pan Wojewoda i Pan Komendant Główny są patronami honorowymi. Państwowa Straż Pożarna pozyskała około 1000 czujek, które zostały rozdane mieszkańcom. Przeszkolono i zrobiono pogadanki we wszystkich szkołach i przedszkolach w Powiecie Kraśnickim jak również zamontowano taką ilość czujek, jaka była wymagana dla danego obiektu. Po dwie lub po jednej, zależało to od wielkości szkoły. Część czujek, które zamontowano już się włączyła, czyli np. były niesprawne piecyki w szkołach w mieście Kraśnik i w Wilkołazie. I dzięki czujkom nic się nie stało. Coraz więcej instytucji jest zaangażowanych w kampanię, współpracuje z jednostkami Straży Pożarnej, włącza się do akcji, za co należą im się podziękowania. Pan Komendant podziękował również do Panu Radnemu Karolowi Rychlewskiemu, który czynnie włączył się do tej szczytnej akcji.

Pan Komendant zaprosił wszystkich, którzy także chcieliby włączyć się do akcji chociażby poprzez informowanie mieszkańców z terenu własnego zamieszkania, gdyż jest taka potrzeba.

Pan Przewodniczący Komisji poinformował, że otrzymał e-mail od mieszkańca, który prosił o sprostowanie w informacji o przebiegu drogi 854. Według niego w materiałach trasa jest błędnie oznaczona jako trasa do Tarnobrzegu. W rzeczywistości jest to trasa do Gorzyc. Następnie dodał, że cieszy się, że mieszkańcy czytają materiały.

Pan Komendant odparł, że było to już prostowane ze względu na to, że kiedyś był wniosek o to, aby drogi były wymieniane od Kraśnika do końca naszego Powiatu Kraśnickiego, tak żeby wszyscy wiedzieli o jakich drogach jest mowa, więc w takiej formie było to przyjęte i tak to było robione, ale zostało to już zmienione i jest w takiej formie jak podają drogi wojewódzkie. Kiedyś było to podawane odwrotnie np. Annopol- Chodel i każdy wiedział o którą drogę chodzi.

Pan Przewodniczący Komisji zadał pytanie, czy oprócz jednego znanego przypadku, na terenie Powiatu Kraśnickiego zdarzają się zapłony instalacji fotowoltaicznych.

Pan Komendant odpowiedział, że na tę chwilę takich przypadków nie ma, ale oczywiście im więcej takich instalacji, tym większe ryzyko, że wcześniej czy później takie zdarzenia mogą wystąpić. Dodał, że przeważnie dzieje się tak dlatego, że osoby, które montują taką instalację namawiają firmy i używają bardzo słabych materiałów i to jest największym problemem.

Pan Przewodniczący Komisji poinformował, że dużo jest takich dofinansowań na ten cel z różnych programów.

Pan Komendant dodał, że jeżeli jest to program miejski, powiatowy albo gminny to tam generalnie jest wymóg bardzo dużej jakości użytych materiałów i cena nie jest jedynym kryterium, dzięki któremu firma wygrywa. Niestety na chwilę obecną jest bardzo dużo naciągaczy, którzy dzwonią i mówią, że 1kW można zrobić za 2000 zł. I wcześniej czy później trzeba się będzie przygotować, że do takich zdarzeń może dochodzić.

Pan Komendant dodał, że Straż Pożarna ma na wyposażeniu gaśnice do instalacji fotowoltaicznych, które są pod napięciem. Jedna taka gaśnica kosztuje około 2000-2500 zł i jest na jeden raz. Straż ma te gaśnice w pierwszych trzech wyjazdowych samochodach i jeżeli byłaby taka potrzeba to zostaną one oczywiście użyte. Na tę chwilę takich bezpośrednich incydentów nie było, jeżeli już to była to pochodna od innej przyczyny pożaru takiej jak np. po zapaleniu się sadzy w kominie zapalił się dach, a następnie instalacja.

Pani Radna Agnieszka Lenart poprosiła o zweryfikowanie jednej informacji jaką usłyszała w ciągu ostatnich kilku dni, a mianowicie, czy prawdą jest, że obecny miesiąc luty jest tak suchym miesiącem, że Straż Pożarna miała już zgłoszenie o pożarze w lesie.

Pan Komendant odpowiedział, że takiego pożaru nie było, był natomiast pożar traw. Do tej pory nie odnotowano przypadku pożaru traw w lutym. Dodał, że jest bardzo sucho. Straż Pożarna już dwa czy trzy razy interweniowała przy pożarach traw, które spowodowane są przez wypalanie ich przez ludzi, a jak wiadomo niewiele trzeba, aby doszło także do pożaru lasu.

Pan Komendant odpowiedział, że strażakom jest przykro, ponieważ robią różnego rodzaju apele, a ludzie je zwyczajnie lekceważą. Ostatnio np. Straż Pożarna nad Zalewem Kraśnickim nakręciła film z ćwiczeniami na lodzie. Lód miał około 7cm grubości i wydawał się pozornie gruby. Zaraz następnego dnia Straż dostała zdjęcie 50 osób, które bezpośrednio na zalewie

łowiło ryby a co gorsze po zalewie ślizgały się dzieci. Pan Komendant uzupełniając swoją wypowiedź dodał, że cały czas wymieniany jest sprzęt na nowy. Straż Pożarna ostatnio otrzymała ciężki samochód ratowniczo-gaśniczy. Zmieniona została strategia. Poprzednia zakładała dużą ilość samochodów średnich takich, żeby miały średnią ilość wody. W tej chwili w związku z wszechobecną suszą jest zapotrzebowanie na samochody ciężkie, czyli takie, które mają jak największą ilość wody, ponieważ czasem jadąc w niektóre miejsca, gdzie doszło do pożaru na miejscu okazuje się, że nie ma skąd pobrać wody, bo jest susza i w hydrantach jej albo brakuje, albo jest zbyt niskie ciśnienie co powoduje nieskuteczne gaszenie pożarów. Jeżeli natomiast chodzi o powodzie to sytuacja się zmieniła. Kiedyś Straż Pożarna nie miała tylu informacji. Wszyscy czekali i spodziewali się np., że będzie powódź w Anopolu, podtopienia. Teraz sytuacja jest wręcz przeciwna, ponieważ jest susza. W tej chwili będą nam się zdarzały takie szybkie powodzie, czyli będziemy mieli coś takiego, że przez dwa, trzy dni może spaść duża ilość opadów i takie błyskawiczne powodzie mogą pojawić się np. w miastach. Musimy przygotować się pod tym kątem. Jeżeli chodzi o sprzęt to Straż Pożarna jest przygotowana, zmienia go systematycznie. Powiatowa Straż Pożarna posiada dron, który mógłby zrobić zdjęcia jak ktoś pali niedozwolonym opalem no, ale nie ma możliwości pobrania próbki, żeby pozyskać dowód. PSP dostała teraz taki dron za około 35000 zł i jest wykorzystywany do poszukiwania np. osób zaginionych. W ostatnim czasie PSP wraz z Policją poszukiwała zaginionej kobiety a dron umożliwił szybsze przeszukiwanie terenu.

Pan Radny Karol Rychlewski dodał, że moduły do takiego dronu można dokupować.

Pan Komendant odpowiedział, że tak, ale to trzeba mieć jeszcze takie moduły, żeby np. próbkę pobrać.

Pan Przewodniczący powiedział, że jest zaskoczony, że w wykazie sprzętu Komendy Powiatowej Straży Pożarnej nie ma quadów.

Pan Komendant odpowiedział, że PSP posiada dwa quady zakupione wiele lat temu. W wykazie są tylko dokupione rzeczy. Stwierdził, że generalnie na sprzęt nie ma co narzekać, ponieważ jako Komenda Powiatowa są bardzo dobrze wyposażeni i chodzi jedynie o to, aby wszystko systematycznie zmieniać, aby nie było takiej przerwy, że się nic nie robi. Dodał, że teraz Komenda ma plan, aby w 2025 r. zmienić samochód Pickup Nissan Navara, który jest na stanie PSP od 2006, ponieważ samochód był już na trzech powodziach i jest wyeksploatowany. Komendant dodał, że Państwowa Straż Pożarna posiada agregat prądotwórczy z TKW, który jest przeznaczony do tego, że gdyby w szpitalu się coś stało i ich agregat by nie zadziałał to PSP może wówczas podjechać ze swoim dużym agregatem. Jednak pickup, który w tej chwili posiadają nie jest w stanie go pociągnąć, gdyż jest za słaby. Jednostka potrzebuje auta, które pociągnie sprzęt o wadze 4 ton i który pojedzie wszędzie, gdzie tylko będzie potrzeba, czy to do Powiatowego Szpitala czy do jakiegokolwiek gminy i podłączy prąd. Państwowa Straż Pożarna potrzebuje po jednym tak mocnym samochodzie do agregatu, łodzi czy też innej logistycznie przyczepy. Żeby się nie przepinać i nie tracić cennego czasu PSP musi mieć przygotowane zestawy.

Pan Przewodniczący podziękował Komendantowi za wszelkie informacje.

Pan Radny Karol Rychlewski zwrócił się do Pana Przewodniczącego, że może warto by było wspomnieć o potrzebach i oczekiwaniach Policji i Straży.

Pan Przewodniczący odpowiedział, że już były wymieniane.

Pan Radny Karol Rychlewski odpowiedział, że tak, ale może coś nowego jeszcze.

Pan Przewodniczący odpowiedział, że wszystko jest udostępnione, jest na slajdach i tak jak w dniu jutrzejszym będzie nagranie i jak zostanie udostępnione to wszyscy będą wiedzieli czego potrzebuje zarówno Policja jak i Straż. Poprosił, aby Pan Komendant podziękował w imieniu Radnych zarówno Jednostce Zawodowej jak i Ochotniczym Jednostkom Straży Pożarnej. Dodał, że Państwo Radni w miarę możliwości uczestniczą w zebraniach i widzą, że o ochotników jest teraz coraz trudniej, jedynie tradycje rodzinne są nadal często podtrzymywane. Trudno jest utrzymać stany i gotowość, ponieważ większość ludzi pracuje. Odniósł się do czasów, kiedy w Gościeradowie większość mieszkańców stanowili rolnicy to każdy na dźwięk syreny mógł rzucić wszystko i pędzić na pomoc, natomiast teraz jest to trudniejsze. Powiedział, że jednostki, które istnieją, zwłaszcza te które są w systemie, to wielka wartość na terenie, na którym istnieją, bo zanim PSP dojedzie do zdarzenia to OSP już tam działa.

Pan Komendant poinformował, że posiada informację, że sytuacja w OSP nie przedstawia się dobrze, ponieważ brakuje strażaków ochotników.

Pan Radny Karol Rychlewski stwierdził, że to widać po liczebności na zebraniach.

Pan Komendant odpowiedział, że nawet jednostki, które są w krajowym systemie ratowniczo-gaśniczym. Nawet tak duże miasto jak Annopol z potencjałem, żeby znaleźć trochę osób do OSP -ma ich niewielu. Powiedział, że był na zebraniu dwa tygodnie temu i było na nim tylko 18 osób, gdzie kiedyś bywało po 50- 70 osób. Dodał, że podziękowania zostaną przekazane i także dziękują za współpracę, gdyż wszyscy są w sumie jak jedna formacja tylko zawodowa i półzawodowa.

Pan Przewodniczący podziękował panom Komendantom za przygotowanie i przedstawienie informacji.

Komisja zapoznała się i przyjęła Informacje Pana Komendanta PSP na temat stanu bezpieczeństwa pożarowego i innych miejscowych zagrożeń na terenie powiatu w 2024 roku.

Punkt 9. Sprawy bezpieczeństwa publicznego, współdziałanie z Komendą Powiatową Policji, Prokuraturą Rejonową oraz ocena stanu bezpieczeństwa w Powiecie Kraśnickim.

Pan Przewodniczący poprosił Pana Sławomira Kłoca Kierownika Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego o przedstawienie ww. informacji.

Pan Kierownik Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Sławomir Kloc powiedział, że jak co roku współpraca ze wszystkimi Komendantami jest bardzo dobra, jest

wzajemna wymiana informacji i środków finansowych. W ubiegłym roku Zarząd wsparł finansowo kwotą 200 000,00 zł. I etap dokumentacji projektowej odnośnie projektu modernizacji Komendy Powiatowej Policji w Kraśniku. Dodał, że projekt widział i jeżeli Państwo Radni będą chcieli go zobaczyć, to Pan Komendant na pewno go udostępni. Powiedział również, że na następnej komisji może przedstawić jak to będzie wyglądało na żywo, ale było to także pokazane w prezentacji. Powiedział również, że w ubiegłym roku dofinansowano na szybko potrzebę w kwocie 14 500 zł na zakup radiowozu, na który brakowało środków i Zarząd jak najbardziej przychylił się pozytywnie, aby wesprzeć Policję. Z pozostałych rzeczy, na bieżąco wymieniane są informacje, wspierane różne konkursy, na które w miarę możliwości przekazywane są środki finansowe.

Pan Przewodniczący odpowiedział, że jak się skończy budowa Komisariatu to się zacznie remont Komendy.

Pan Komendant Figiel dodał, że Komenda chciałaby w roku 2025 rozpocząć remont. W najbliższym czasie będzie ogłoszony przetarg oraz że przewidują, że całość potrwa około 2 lat.

Pan Przewodniczący podziękował Panu Kierownikowi za przedstawione informacje.

Komisja zapoznała się ze sprawą bezpieczeństwa publicznego, współdziałaniu z Komendą Powiatową Policji, Prokuraturą Rejonową oraz oceną stanu bezpieczeństwa w Powiecie Kraśnickim.

Punkt 10. Sprawy bieżące.

Pani Radna Agnieszka Lenart wystąpiła z propozycją, aby np. w maju spotkać się z przedstawicielami Urzędu Miasta lub jakąś komisją z Rady Miasta, aby przygotować się do następnego sezonu grzewczego i spróbować wygospodarować środki na dron.

Pan Radny Andrzej Rolla zapytał co to da.

Pani Radna odpowiedziała, że bardzo dużo, gdyż będzie można sprawdzić nieprawidłowe spalanie w piecach. Dodała, że wiadomo, że nikt nie chce karać mieszkańców, ale sytuacja wygląda w ten sposób, że to czym palą jest bardzo uciążliwe. Jako przykład podała swoje Osiedle Kolejowe, gdzie otwiera okno i w momencie, gdy uda jej się ustalić jakiegoś mieszkańca stara się z nim rozmawiać, ale to do niczego nie prowadzi. Powiedziała ponadto, że stężenie pyłów 10-cio krotnie przekracza normy i koniecznie trzeba coś z tym zrobić.

Pan Radny Karol Rychlewski odpowiedział, że rachunek jest prosty. Dron od firmy z Gdańska z zakładkami, modułami do pomiaru pyłków kosztuje 120 000. Roczne utrzymanie Straży Miejskiej w 2024 r. kosztowało 1,5 mln złotych, w 2025r., przy tej ilości zatrudnienia będzie to koszt około 1,7 mln. I już jest odpowiedź skąd wziąć pieniądze a to co zostanie można przekazać Policji i Straży Pożarnej. Następnie odniósł się do Pani Radnej, że przecież ma kolegów w Radzie Miasta więc piłeczka jest po jej stronie.

Pani Radna Agnieszka Lenart odpowiedziała, że każdy z Radnych z miasta Kraśnik ciągle dostaje informacje i sygnały od mieszkańców, aby zająć się tym problemem.

Pan Radny Karol Rychlewski odpowiedział, że rządzący i tak nic z tym nie zrobią.

Pani Radna Agnieszka Lenart odpowiedziała, że ona ma tylko propozycję, aby spotkać się w większym gronie i porozmawiać o tym jak się przygotować do kolejnego sezonu grzewczego. Dodała, że na tę chwilę mieszkańcy z Kraśnika Fabrycznego zgłaszają, że nie mogą wyjść z psem na spacer i nie mogą otworzyć okna.

Pan Radny Karol Rychlewski odparł, że faktycznie tak jest, ale co to da. Dodał, że w tej kwestii zgadza się z Radnym Andrzejem Rollą, że nic to nie da, bo nie będzie egzekwowania ewentualnych mandatów.

Pan Radny Andrzej Rolla dodał, że tak właśnie będzie.

Pan Przewodniczący powiedział, że oczywiście można się spotkać, porozmawiać, napisać petycję.

Pani Radna Agnieszka Lenart dopytała co znaczy, że nie będzie egzekwowania.

Pan Radny Karol Rychlewski zapytał kto według niej ma to egzekwować, czy ma to robić Straż Miejska, która w zeszłym roku wystawiła aż jeden mandat. Stwierdził, że oni na pewno nie będą się tym zajmować.

Pani Radna Agnieszka Lenart powiedziała, że jest jeszcze druga rzecz bardzo istotna związana z projektem o zapewnieniu odpowiednich warunków pracy pracownikom Starostwa. W związku z tym w trosce o pracowników Wydziału Geodezji, gdzie pracę zakończyła jakieś dwa lata temu, ma prośbę, aby na następnym posiedzeniu Komisji, w sprawach bieżących został przeanalizowany protokół w tej sprawie. Wyjaśniła, że ponad 2 lata temu została przeniesiona przez Panią Kierownik na stanowisko związane z archiwizacją do bardzo małego pomieszczenia, które jej zdaniem nie spełniało wymogów BHP i uważa, że w Wydziale Geodezji jest wiele takich pomieszczeń, gdzie pracują pracownicy w warunkach niezgodnych z przepisami, dlatego prosi o zapoznanie się z takim protokołem, którego ona jeszcze nie widziała.

Pan Przewodniczący dopytał, gdzie szukać takiego protokołu

Pan Radny Karol Rychlewski odpowiedział, że wszystko jest gotowe u Pana od BHP, gdyż w tej sprawie składał zapytanie w listopadzie i już jest odpowiedź.

Pani Radna Agnieszka Lenart dodała, że jeszcze pracując w Wydziale Geodezji zgłaszała informację, że jest przekonana, że warunki, w których pracuje nie spełniają wymogów BHP, pamięta nawet, że sprawdzała metraż. Na swoje zgłoszenie dostała informację, że w ciągu miesiąca zbierze się komisja, która przemierzy pokoje i sprawdzi nieprawidłowości. Ona z tym protokołem się jednak nie zapoznała, ale jak już wspomniała wcześniej, w trosce o koleżanki i kolegów z Wydziału Geodezji prosi, aby na najbliższym posiedzeniu Komisja pochyliła się nad tym protokołem.

Pan Przewodniczący odpowiedział, że jeżeli jest takie życzenie to na następne posiedzenie Komisji trzeba będzie zaprosić pracownika Starostwa zajmującego się sprawami BHP, aby to skomentował, zreferował.

Punkt 11. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Pan Przewodniczący Komisji zamknął posiedzenie Komisji Zdrowia, Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Publicznego w dniu 25 lutego 2025 r.

Protokołowała
Magdalena Pierzchała

Przewodniczący Komisji
Marek Kołtun